
Flst.Nr.: Fläche m²:

Gemarkung:

Straße:

Name:

Vorname:

versiegelte Flächen seit: Straße:

Ort:

Tel./ E-Mail: 

Erhebung der überbauten und versiegelten Grundstücksflächen

1 2 3 4 5 6 7 8

Fläche leitet 

voll in den 

Kanal ein   

Klasse A  

Hoffläche ist 

teildurchlässig 

befestigt         

Klasse B  

Dachfläche ist 

ein Gründach 

Klasse C    

Hoffläche ist 

stark durch-

lässig befestigt      

Klasse C    

Ableitung zur 

Versickerung / 

Verrieselung

Fläche ist an 

eine Zisterne 

angeschlos-sen

100 % =  m² 70 % =  m²  40 % =  m²  40 %  =  m² m² m²

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Su:

Legen Sie bitte einen Plan oder eine Skizze bei, woraus die jeweiligen Flächen und deren Lage ersichtlich sind.

□

□

□

Der (Not-) Überlaub der Zisterne ist angeschlossen: Der (Not-) Überlauf der Anlage ist angeschlossen:

□ an den Kanal

□ an eine Versickerungsanlage oder ein Gewässer

Weitere Angaben:

Ich versichere hiermit, die vorstehenden Angaben nach bestem Wissen und Gewissen gemacht zu haben. Außerdem werde ich jede

Änderung der bebauten und befestigten Flächen innerhalb eines Monats nach Feststellung der Gemeinde Ilsfeld mitteilen.

Datum / Unterschrift:

Flächenerhebungsbogen für die Niederschlagswassergebühr

Eigentümer

Steueramt

Rathausstraße 8

74360 Ilsfeld

Grundstück

□ Ja, ich/wir haben eine Versickerungsanlage

mit einem Speichervolumen von…..……….m³

Art der Fläche        z. 

B. Dach, Gehwege, Ein- und 

Zufahrten, Terassen usw.

Nr

Finanzverwaltung

Steueramt: Frau Obermeyer

Tel. Nr. 07062 / 9042-34 Fax:-19

Natalie.Obermeyer@ilsfeld.de

Bürgermeisteramt Ilsfeld

□ an den Kanal

□ an ein Gewässer

Niederschlagswassernutzung (bitte X)

Es ist unbedingt erforderlich, die an die Zisterne oder Versickerungsanlage angeschlossene Flächen genau zu kennzeichnen.

Ja, ich/wir haben eine Zisterne mit …………... m³ Inhalt

mit gesonderter Wasseruhr                □ ohne gesonderte Wasseruhr

mit Brauchwassernutzung                  □ ohne Brauchwassernutzung

mailto:Natalie.Obermeyer@ilsfeld.de

